
UCHWAŁA NR LXXXII/1305/24 
RADY MIASTA MYSŁOWICE 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli i emerytowanych nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 72 ust. 1 i 4, w związku z art. 91d pkt 1 Ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) 

RADA MIASTA MYSŁOWICE 
UCHWALA: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych 

w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Mysłowice oraz dla 

nauczycieli: emerytów, rencistów i pobierających nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, których ostatnim 

miejscem zatrudnienia była placówka, dla której organem prowadzącym jest Gmina Miasto Mysłowice. 

§ 2. 1. Pomoc zdrowotna jest udzielana w formie zasiłku pieniężnego, zwanego dalej "zasiłkiem".  

2. Z zasiłku mogą korzystać osoby uprawnione o których mowa w § 1, w związku z wystąpieniem minimum 

jednej z form opieki zdrowotnej: 

1) leczenia i rehabilitacji z powodu przewlekłej lub/i ciężkiej choroby, 

2) leczenia szpitalnego trwającego co najmniej 5 dni z koniecznością dalszego leczenia w domu,                

rehabilitacji  z powodu przewlekłej choroby, długotrwałej rehabilitacji bądź rehabilitacji świadczonych  

w placówkach usług medycznych; 

3) długotrwałego leczenia i rehabilitacji. 

§ 3. 1. Wnioski o przyznanie zasiłku składa się w Urzędzie Miasta Mysłowice. 

2. Na wniosku o zasiłek dyrektor danej placówki potwierdza zatrudnienie nauczyciela, a w przypadku 

nauczycieli emerytów i rencistów potwierdza fakt odejścia na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie 

kompensacyjne w przeszłości z danej szkoły, przedszkola lub placówki oświatowej. 

3. Do wniosku o zasiłek należy dołączyć wszystkie z poniższych dokumentów: 

1) zaświadczenie wystawione przez lekarza potwierdzające leczenie i/lub wypis ze szpitala, o którym mowa 

w § 2 ust. 2; 

2) imienne rachunki lub faktury potwierdzające poniesione koszty związane z leczeniem, o którym mowa w § 2 

ust. 2 w okresie 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku; 

Id: B7D29411-3F0E-4318-B07C-D02E9E1EF31F. Podpisany Strona 1 z 2



3) oświadczenie o zarobkach ze wszystkich źródeł oraz dochodzie brutto przypadającym na jednego członka 

rodziny w gospodarstwie domowym z ostatnich 3 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku. 

§ 4. 1. Przy rozpatrywaniu wniosków o zasiłek powinny być brane pod uwagę koszty poniesione przez osoby 

uprawnione, o których mowa w §1 związane z leczeniem oraz sytuacja materialna wnioskodawcy.  

2. Wnioski rozpatrywane są indywidualnie, według kolejności ich składania. W szczególnie uzasadnionych 

przypadkach, tj. w sytuacji zagrożenia życia, wnioski rozpatrywane są poza kolejnością. 

§ 5. Decyzję w sprawie przyznania zasiłku podejmuje Prezydent Miasta Mysłowice. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Mysłowice. 

§ 7. Traci moc Uchwała nr L/755/21 Rady Miasta Mysłowice z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie określenia 

rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu 

ich przyznawania z późniejszymi zmianami. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Mysłowice 

 
 

Antoni Zazakowny 

 

Id: B7D29411-3F0E-4318-B07C-D02E9E1EF31F. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


